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Sammanfattning 

En skrivelse inkommer från Moderaterna och Liberalerna som 

lämnas till stadsdelsförvaltningen för utredning. Skrivelsen rör 

projektet Ungdomsbesök i vård- och omsorgsboenden. Skrivelsen 

anger att finansiering för projektet minskat vilket i sin tur skapar en 

kvalitetsförsämring för de äldre på stadsdelens vård- och 

omsorgsboenden då ungdomsbesöken blir färre och kortare.  

 

Förvaltningen har mycket riktigt blivit beviljade mindre medel till 

finansieringen av ungdomsbesöken år 2016, jämfört med tidigare år. 

Förvaltningen har valt att ha samma antal ungdomsbesök men att de 

är på något färre timmar. Arbetet med att öka de äldres nöjdhet med 

utbudet av aktiviteter på stadsdelens vård- och omsorgsboende 

pågår ständigt för att hitta aktiviter som kompletterar varandra och 

möter olika intressen. Brukarundersökningens resultat 2016 i 

jämförelse med resultatet 2015 visar på en ökad nöjdhet. 

 

Bakgrund 

En skrivelse inkommer till stadsdelsförvaltningen från 

nämndledamöter för Moderaterna och Liberalerna. Nämnden 

beslutar att skicka skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för 

beredning. 
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Ärendet 

Skrivelsen rör projektet Ungdomsbesök i vård- och 

omsorgsboenden som initierades år 2012 av dåvarande majoritet i 

Stockholms stad.  Syftet var att öka utbudet av meningsfulla 

aktiviteter på helgerna för äldre i vård- och omsorgsboenden samt 

att ge ungdomar en möjlighet att prova på att arbeta inom 

äldreomsorgen. Stockholms läns Äldrecentrum utvärderade 

projektet år 2013. Utvärderingen visade att projektet till stora delar 

uppfyller det som var syftet. 

 

Vård- och omsorgsboenden i Stockholms stad, i både egen och 

privat regi, har sedan år 2012 kunnat ansöka hos Äldreförvaltningen 

om finansiering till anställning av ungdomar att besöka boendena på 

helger. Av skrivelsen framgår att Björksätra- och Sätra vård- och 

omsorgsboende har blivit beviljade mindre medel till finansieringen 

av ungdomsbesöken i jämförelse med Alliansens sista år i majoritet, 

vilket lett till färre och kortare besök från ungdomar på dessa vård- 

och omsorgsboenden. I skrivelsen framställs frågan: Vad gör 

förvaltningen för att inte ytterligare försämra kvalitén på omsorgen 

för våra äldre på Björksätra- och Sätra vård- och omsorgsboenden? 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av verksamhetscontroller inom Avdelningen för 

äldre, personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatri.  

 

Björksätra vård- och omsorgsboende drivs i privat regi av Kavat 

vård AB och förvaltningen är således inte involverad i Björksätra 

vård- och omsorgsboendes beslut om att ansöka om medel för 

ungdomsbesöken. I detta ärendes beredning har därför endast 

förhållandena på Sätra vård- och omsorgsboende utretts.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Syftet med projektet Ungdomsbesök i vård- och omsorgsboenden 

sammanfaller med förvaltningens ambition att erbjuda meningsfulla 

aktiviteter för de äldre på Sätra vård- och omsorgsboende. Därför 

har man sedan projektet startade ansökt om medel varje år. De 

första åren beviljades verksamheten 225 000 kronor per år. Vid den 

senaste ansökan till Äldreförvaltningen beviljades 199 000 kronor. 

För att ändå kunna fortsätta erbjuda lika många ungdomsbesök i 

verksamheten under år 2016 så valde förvaltningen att korta ned 

tiden för respektive besök. De erfarenheter förvaltningen har av 

ungdomsbesöken är genomgående positiva. Förvaltningen planerar 
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därför att fortsätta ansöka om medel för finansieringen så att 

ungdomsbesöken kan fortgå på boendet.  

 

Verksamheten på Sätra vård- och omsorgsboende följs upp av 

Socialstyrelsen i deras årliga brukarundersökning ”Så tycker de 

äldre om äldreomsorgen”. Resultatet av 2016 års undersökning 

visade att 71 % av de boende är mycket nöjda eller ganska nöjda 

med de aktiviteter som erbjuds på boendet. Detta är en höjning med 

5 % från år 2015 och ett högre utfall än genomsnittet i staden. 

 

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att utveckla utbudet av 

aktiviteter. Förvaltningen använder till exempel egna medel för att 

finansiera anställningen av en ungdom som arbetar som musiker på 

Sätra vård- och omsorgsboende på helgerna. Förvaltningen ser 

ungdomsbesöken som en viktig del av samtliga insatser som görs 

för att de boende ska känna sig nöjda med utbudet av aktiviteter.  

 

 

 

 

 

 

 


